Requerimento Nº    47/2019

Srs. Vereadores.

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal por seus membros abaixo assinado requer a concessão

do regime de urgência especial ao seguinte projeto:

- Projeto de Resolução n. 04 que Institui ritos de procedimentos para a realização de sessões

ordinárias e extraordinárias, na modalidade remota, no âmbito da Câmara Municipal de Itaú de

Minas/MG como solução a ser utilizada durante a emergência de saúde pública relacionada à

pandemia do COVID-19 e assemelhados.

JUSTIFICATIVA

 O pedido visa dar agilidade a tramitação deste projeto sem o que perderá a oportunidade e

eficácia.

Sala das Sessões, em 13 de Abril de 2020.

Oberdan Faria – Presidente

Juliana Mattar – Vice-Presidente

Matheus Vilela Silva – Secretário